eamque ut talem publieari et promulgan jussit. Magnum Ju-
bilaum, magnamque indulgentiam Christus cruci afflxus ho-
minibus concessit. Magna fuit hac indulgentia, ad omnes ho-
mines, ad omnia peccata et ad omnia tempora se extendens: 
ad omnes quidem homines, cum pro omnium saluto morerotur; 
ad omnia crimina, cum sauguis ejus ad omnium scelerum, 
quanlumvis gravìum, ablutionem daretur : ad omnia tempora, 
cum mortis et passionem ejus virtus usque ad mundi finem esset 
hominibus profutura. Magna; autem huic indulgenti» aliam 
quodammodo similem a summo Pontifice petiit Franciscus : ab 
eo enim ex parte Chrisù indulgentiam petiit, quam lucrari 
possont omnes penitus homines, qui certa et indicta quadam 
die Ecclesiam sancta; Mari» angelorum devote ingrederentnr; 
pcenamque peccatis eorum quantumvis gravibus debitam remitti 
postulavit: nec liane gratiam pro aliquo solum tempore, ast 
in perpetuimi petiit: ac insuper petiit Pater Seraphicus, ut 
hoc indulgentia foret omnino libera, ita ut oam lucrarentur 
(¡deles absque ulla eleemosynarum oblatione. Voluntati autem 
divin®, piisque Francisci votis annuens Pontifex, indulgentiam 
concessit plenariam, liberam et perpetuam: scripsitque episcopis 
Assismtensi, Perusino, Spoletano et aliis nonnullls, ut die prima 
Augusti omnes ad portiuncula convenirent Ecclesiam, quam 
ritu consecrationis dedicarent, et solemniter indulgentiam liane 
plenariam et perpetuam publicarent lucrandam quolibet anno, 
a vesperis prima diei mensis Augusti usque ad vesperas se-
cunda diei ab his qui contriti et confessi, sacram hanc adem 
visitando intrarent. O mirabilem et pereximiam indulgentiam! 
Qua succ'essu temporis ab aliis Pontificibus, cateris Seraphici 
Ordinis Ecclesiis communicata est. Nam Sixtus quartus earn 
omnibus domibus fratrum, tam primi, quam tertii Ordinis com-
municavit: quam concessionem Leo decimus, aliique nonnulli 
summi Pontífices confirmaruut, et novissime Gregorius XV, 
propria Bulla, hanc indulgentiam perpetuam concessit omnibus 
Christifidelibus, qui praviis debita confessione et sacra com-
munione, ecclesias quascunque fratrum minorum per univer-
sum orbem prafata die visitaverint. Ecce quid a tribus Patribus 

enixe postulaverit Serapfifcqs Frauciscus: ecco quid ante Pa-
tris aiterai, Christi et surnmi Pontificis thronum petierit et 
obtinuerit: ecce f'ructum zeli, orationum et solicitudinis ejus: 
ecce portentosam indulgentiarn, quam impetrare meruit ; qua 
nulla divinior, cum a Christo Domino immediate prodeat; qua 
nulla efficacior, cum omnes ptenas pcccatis debitas tollere va-
leat ; qua nulla diuturnior, cum usque ad mundi finem sit va-
litura. Jamvero heu! quam pauci tanti beneficii participes fieri 
exoptant! Quam pauci de hac in nostris ecclesiis indulgenza 
lucranda solicite curanti Multi quidem justificari, sanctificari 
et salvati facile possent, si buie indulgenti® lucrando sedulo 
incumbered; heu! tamen, ut verbis utar Chrysostomi: nosme-
tipsi causa nostree. perditionis ama, gaia non instanter 
ad Deum aecedimus, non interpellamus assidue, non ro-
garmi,s guemadmodum pro tanta digram est causa rogare 
(hom. 24 in Matt.). Addamus et quod causa nostra perditionis 
sumus, qui oblatas indulgentias lucrari renuimus et precipue 
indulgentiarn sancte Marie angelorum, quam quo facilius ho-
mines lucrari queunt, eo segnius ad illam iucrandam se ac-
cingimi. Heu ! si scirent et serio perpenderent peccatores, quanta 
inferni et purgatorii sint supplicia, totis sane conatibus bane 
indulgentiarn quisque lucrari contenderei, ut ea declinare va-
leret. Si unus aliquis ex damnatis, vel ex bis qui in purga-
torio igne cremantur, Deo permittente, in hunc mundum veniret, 
palamque predicaret, quam gravia et t e r r l f i a sint alterius 
mundi tormenta, certe quotquot illuni audiront, terrore qua-
terentur, nec quisquam foret qui ad hec supplicia vitanda, 
indulgentiarn quam predicamus summo studio lucrari non sa-
tageret. Rogo ameni vos, fratres, ut hoc nunc faciatis, quod 
ageretis, si concionatorem hunc ex alio mundo vonientem audi-
retis; a peccatis omnibus declinate; expurgate vetus fermentimi 
per sinceram peccatorum vestrorum confessionem et oblatam 
indulgentiarn ad tollendas peccatorum reliquias lucrari conten-
dile, ut advenienie morte, nil in vobis purgandum snpersit, 
nilque vos impodiat, vol retardet ab assequenda eterna beati-
tudine, quam unicuique vestrum opto in nomine Patris et 
Filii et Spiritus Sancti. Amen.